

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Rondônia, sábado e domingo, 16 e 17 de março de 2019 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019
PROCESSO Nº 1257/SEMSEAL/2018

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Medicamentos.

Aos 15 dias do mês março do ano de 2019, na sala da CPL nas dependências do prédio da Prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, Senhor Altair Otis, e as empresas: **ARAÚJO E ALAOR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 20.989.401/0001-23; **CARDOSO & SILVA MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 21.324.430/0001-39; **CECHETTI & CADINI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 26.965.609/0001-99; **COVAN COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA**, inscrita no CNPJ nº 02.475.985/0001-37; **EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 13.287.059/0001-54. Neste ato representado por seu representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 165/2013 e Decreto Federal nº 9.488/2018, mediante consulta ao órgão gerenciador e do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem REGISTRAR PREÇO DE Medicamentos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	EMP I	V. TOTAL
2	ACEDROFINILINA 50MG/5ML - 120ML	FRASCO	400	N. QUIMICA	RS 8,99	RS 3.596,00
6	ÁCIDO FÓLICO 5MG EMB. CX/40 COMP	CX	40	N. QUIMICA	RS 3,96	RS 158,40
8	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL - 100ML	FRASCO	400	PRATI	RS 1,75	RS 700,00
13	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL - 150ML	FRASCO	1.000	PRATI	RS 7,69	RS 7.690,00
23	CEFALEXINA 500MG CX/20 COMP.	CX	300	TEUTO	RS 17,65	RS 5.295,00
29	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG CX/20 COMPRIMIDOS	CX	75	N. QUIMICA	RS 4,16	RS 312,00
41	IBUPROFENO 300 MG CX/ C/ 500 COMP	CX	15	VITAMEDIC	RS 99,98	RS 1.499,70
49	METFORMINA 500 MG CX/ C/30 COMPRIMIDOS	CX	34	PRATI	RS 2,99	RS 101,66
58	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 15ML	FRASCO	1.500	N. QUIMICA	RS 1,14	RS 1.710,00
62	PREDNISONA 20MG CX/ 200 COMPRIMIDOS	CX	125	N. QUIMICA	RS 8,39	RS 1.048,75
72	SULFADIAZINA 500MG CX/ C/500 COMPRIMIDOS	CX	3	SOBRAL	RS 300,00	RS 900,00
						RS 23.011,51

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	EMP I	V. TOTAL
9	AMBROXOL 15MG/5ML - 100ML	FRASCO	1.000	NATVITA	RS 4,10	RS 4.100,00
10	AMBROXOL 30MG/5ML - 100ML	FRASCO	1.000	NATVITA	RS 7,25	RS 7.250,00
74	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML - SOL. INJ. - 5ML CX/100 AMPOLAS	CX	50	FARMACE	RS 97,00	RS 4.850,00
75	ÁCIDO TRANEXÁMICO 500MG/5ML - SOL. INJ. - 5ML CX/50 AMPOLAS	CX	2	HIPOLABOR	RS 377,30	RS 754,60
76	ÁGUA DESTILADA SOL. INJ. - 10 ML CX/200 AMP	CX	20	EQUIPLEX	RS 44,00	RS 880,00
77	AMINOFILINA 24 MG/ML - SOL. INJ. - 10 ML CX/50 AMP	CX	4	FARMACE	RS 66,67	RS 266,68
81	BENZILPENICILINA BENZATINA 600 000 UI P/ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL + DILUENTE	FRASCO/ AMPOLA	3.200	TEUTO	RS 10,93	RS 34.976,00
84	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (20MG/ML) - SOL. INJ. - 1ML CX/50 AMP	CX	10	FARMACE	RS 72,00	RS 720,00
85	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (4MG + 500MG/ML) - SOL. INJ. - 5ML CX/100 AMP	50	FARMACE	RS 184,00	RS 9.200,00	
86	CEFALOTINA SÓDICA 1G PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE CX/50 FRASCO/AMPOLA	CX	40	BLAU	RS 400,00	RS 16.000,00
87	CEFTIRAXIMA 10 G LIVRE PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE CX/50 FRASCO/AMPOLA	CX	200	ABL	RS 600,00	RS 120.000,00
88	CIPROFLOXACINA 200MG - SOL. INJ. - SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE. (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 100ML	BOLSA/ FRASCO	720	ISOFARMA	RS 45,00	RS 32.400,00
90	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE. (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 100ML	BOLSA/ FRASCO	5.000	JP	RS 2,80	RS 13.000,00
91	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE. (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 250ML	BOLSA/ FRASCO	5.000	JP	RS 3,10	RS 15.500,00
92	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE. (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 1.000ML	BOLSA/ FRASCO	2.000	JP	RS 5,10	RS 10.200,00
93	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE. (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 500ML	BOLSA/ FRASCO	10.000	JP	RS 3,32	RS 33.200,00
96	COMPLEXO B INJ 2ML CX/100	CX	200	HIPOLABOR	RS 104,00	RS 20.800,00
97	DEXAMETASONA 4MG, FOSFATO SOL. INJ. - 2,5 ML CX/50 AMP	CX	60	FARMACE	RS 42,00	RS 2.520,00
98	DICLOFENACO 50MG/25 MG/ML - SOL. INJ. - 3ML CX/50 AMP	CX	1.000	FARMACE	RS 4,40	RS 4.400,00
99	DIPIRONA GOTAS 500MG/ML - SOL. ORAL/GOTAS - 10 ML	FRASCO	3.000	FARMACE	RS 1,05	RS 3.150,00
100	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML - SOL. INJ. - 2ML CX/50 AMP	CX	100	FARMACE	RS 37,00	RS 3.700,00
101	FUROSEMIDA 10MG/ML - SOL. INJ. - 2 ML CX/5 AMP	CX	10	FARMACE	RS 3,88	RS 38,80
102	GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML - SOL. INJ. - 2ML CX/5 AMP	CX	10	HYPOFARMA	RS 130,00	RS 1.300,00
103	GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML - SOLUÇÃO INJ. - 1ML CX/50 AMP	CX	3	HYPOFARMA	RS 69,95	RS 209,85
105	GLICOSE 5%, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE. (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 100ML	BOLSA/ FRASCO	1.000	JP	RS 2,65	RS 2.650,00
106	GLICOSE 5%, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE. (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 500ML	BOLSA/ FRASCO	3.000	JP	RS 5,60	RS 16.800,00
107	GLICOSE 5%, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE. (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 250ML	BOLSA/ FRASCO	10.000	JP	RS 3,70	RS 37.000,00
108	GLICOSE 5%, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE. (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 500ML	BOLSA/ FRASCO	3.000	JP	RS 3,00	RS 9.000,00
114	OMEPRAZOL 40MG PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE CX/200 AMP	CX	16	CRISTALIA	RS 340,00	RS 5.440,00
116	RANITIDINA 25MG/ML - SOL. INJ. - 2ML CX/50 AMP	CX	20	HYPOFARMA	RS 38,00	RS 760,00
117	RINGER COM LACTATO, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE. (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 500ML	BOLSA/ FRASCO	5.000	JP	RS 3,50	RS 17.500,00

119	SUCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG + DILUENTE CX/50 FRASCOS-AMP	CX	10	UNIÃO	RS 215,00	RS 2.150,00
121	TENOXCAM 20MG - PÓ P/ SOL. INJ. CX C 50	CX	50	UNIÃO	RS 298,00	RS 14.900,00
122	TENOXCAM 40MG - PÓ P/ SOL. INJ. CX/50 FRASCO-AMP	CX	30	UNIÃO	RS 410,00	RS 12.300,00
						RS 458.285,13

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	EMP I	V. TOTAL
3	ACICLOVIR 200MG CX/ C/25 COMP.	CX	120	PHARLAB	RS 8,50	RS 1.020,00
5	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG CX/ C/500 COMP.	CX	20	SOBRAL	RS 15,00	RS 300,00
7	ALBENDAZOL 400MG MASTIGÁVEL CX/ C/1 COMP.	COMPRI	2.000	PRATI	RS 0,50	RS 1.000,00
13	AMOXICILINA 500MG CX/21 COMP.	CX	953	PRATI	RS 4,20	RS 4.002,60
14	ATENOLOL 25 MG CX/ C/30 COMP.	CX	34	PRATI	RS 1,35	RS 45,90
15	ATENOLOL 50 MG CX/ C/30 COMP.	CX	34	PRATI	RS 1,50	RS 51,00
16	AZITROMICINA 500 MG CX/ C/5 COMP.	CX	400	MEDQUIMICA	RS 4,00	RS 1.600,00
17	AZITROMICINA P/ PARA SUSPENSÃO ORAL (200mg/5ml) FRASCO 15ml + DILUENTE 600mg, FRASCO 8ml + DOSADOR	FRASCO	300	PRATI	RS 9,10	RS 2.730,00
25	CIPROFLOXACINO 500MG revestidos CX/ C/14 COMP.	CX	715	PRATI	RS 4,10	RS 2.931,50
30	DICLOFENACO SÓDICO 50MG CX/ C/20 COMPRI/20ML	CX	1.000	VITAMEDIC	RS 1,00	RS 1.000,00
37	FLUCONAZOL 150MG CX/ C/ 30 CAPSULAS	CX	34	MEDQUIMICA	RS 30,00	RS 1.020,00
39	GLIBENCLAMIDA 5MG CX/ C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	100	MEDQUIMICA	RS 1,00	RS 100,00
49	METFORMINA 850 MG CX/ C/30 COMPRI/20ML	CX	67	PRATI	RS 3,00	RS 201,00
54	MICONAZOL, NITRATO 2% CREME VAGINAL + 14 APLICADORES - 28G	BISNAGA	1.000	PRATI	RS 2,99	RS 2.990,00
63	PREDNISONA 5MG CX/ C/200 COMPRIMIDOS	CX	125	VITAMEDIC	RS 2,00	RS 250,00
						RS 19.242,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	EMP I	V. TOTAL	
1	ACEDROFINILINA 25MG/5ML - 120ML	FRASCO	300	PRATI	RS 6,24	RS 1.872,00	
4	ACICLOVIR 500MG CREME - 10G	BISNAGA	200	PRATI	RS 3,49	RS 698,00	
8	BROMETO DE IPRATROPIUM, SOLUÇÃO P/ NEBULIZAÇÃO 0,025% 20 ML	FRASCO	500	PRATI	RS 3,09	RS 1.545,00	
19	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SOLUÇÃO ORAL (16,67mg+333,4mg/ml, GOTAS, FRASCO 20ml)	FRASCO	500	HIPOLABOR	RS 8,77	RS 4.385,00	
20	CAPTROPIL 25MG CX/ C/30 COMP.	CX	167	PRATI	RS 0,99	RS 165,33	
21	CAPTROPIL 50MG CX/ C/30 COMP.	CX	167	PRATI	RS 2,74	RS 457,58	
22	CEFALEXINA 250MG/5ML - SOL. ORAL - 100ML	FRASCO	500	UNIÃO	RS 13,98	RS 6.990,00	
27	DEXAMETASONA 0,1% CREME - 10G	BISNAGA	500	PRATI	RS 1,97	RS 985,00	
34	ENALAPRIL 10 MG CX/ C/30 COMPRI/20ML	CX	67	HIPOLABOR	RS 2,70	RS 180,90	
35	ENALAPRIL 20 MG CX/ C/30 COMPRI/20ML	CX	67	HIPOLABOR	RS 3,24	RS 217,68	
38	FUROSEMIDA 40MG CX/ C/20 COMPRIMIDOS	CX	150	PRATI	RS 2,09	RS 313,50	
41	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CX/ C/30 COMPRIMIDOS	CX	134	PRATI	RS 1,89	RS 253,26	
42	IBUPROFENO 600MG CX/ C/200 COMPRIMIDOS	CX	500	PRATI	RS 6,39	RS 3.195,00	
47	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG CX/ C/30 COMPRI/20ML	CX	100	PRATI	RS 2,69	RS 269,00	
50	METILDOPA 250 MG CX/ C/30 COMPRI/20ML	CX	67	SANVAL	RS 25,67	RS 1.719,89	
51	METILDOPA 500 MG CX/ C/30 COMPRI/20ML	CX	84	SANVAL	RS 36,00	RS 3.024,00	
53	METRONIDAZOL 250MG CX/ C/200 COMPRIMIDOS	CX	500	PRATI	RS 4,45	RS 2.225,00	
56	MISTATINA 100 500ML	UI/ML	FRASCO	300	PRATI	RS 6,29	RS 1.887,00
58	OMEPRAZOL 20MG CX/ C/28 COMPRI/20ML	CX	72	PRATI	RS 4,24	RS 305,28	
60	PARACETAMOL 500 MG CX/ C/ 500 COMPRI/20ML	CX	10	PRATI	RS 29,59	RS 295,90	
61	PARACETAMOL 750MG CX/ C/200 COMPRI/20ML	CX	150	PRATI	RS 2,94	RS 441,00	
65	PROPANOLOL 40MG CX/ C/30 COMPRI/20ML	CX	50	PRATI	RS 1,79	RS 89,50	
66	RANITIDINA 150 MG CX/ C/200 COMPRI/20ML	CX	250	GEOLAB	RS 3,99	RS 997,50	
67	SAS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - 27,9G	ENVELOPE	150	PRATI	RS 1,59	RS 238,50	
69	SIMETICONA 40 MG CX/ C/200 COMPRI/20ML	CX	100	PRATI	RS 3,62	RS 362,00	
71	SINAVASTATINA 20 MG CX/ C/30 COMPRI/20ML	CX	34	SANVAL	RS 5,14	RS 174,76	
73	SINAVASTATINA 40 MG CX/ C/30 COMPRI/20ML	CX	34	SANVAL	RS 11,49	RS 390,66	
77	SULFATO FERROSO 25MG/ML - SOL. ORAL - 30ML	FRASCO	300	HIPOLABOR	RS 2,10	RS 630,00	
78	AMODORONA INJ 150 MG/3ML CX/ C/50 AMP	CX	60	HIPOLABOR	RS 170,05	RS 10.203,00	
80	ATROPINA INJ 0,25 MG/1 ML CX/100 AMP	CX	20	ISOFARMA	RS 89,00	RS 1.780,00	
89	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - SOL. INJ. - 10 ML CX/200 AMP	CX	2	SAMTEC	RS 67,99	RS 135,98	
94	CLORETO DE SÓDIO 10%, SOL. INJ. - 10 ML CX/100 AMP	CX	2	SAMTEC	RS 37,67	RS 75,34	
95	CLORETO DE SÓDIO 20%, SOL. INJ. - 10ML CX/200 AMP	CX	1	SAMTEC	RS 62,53	RS 62,53	
104	GLICOSE 25% - SOL. INJ. - 10 ML CX/ C/200 AMP	CX	1	SAMTEC	RS 83,50	RS 167,00	
109	GLICOSE 50% - SOL. INJ. - 10 ML CX/ C/200 AMP	CX	3	SAMTEC	RS 84,27	RS 252,81	
110	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% S/ VASOCONSTRICTOR - SOL. INJ. - 20 ML CX/ C/12 Frasco-Ampola	CX	17	HIPOLABOR	RS 114,00	RS 1.938,00	
112	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML - SOL. INJ. - 2ML CX/100 AMP	CX	30	SANTISA	RS 56,99	RS 1.709,70	
113	METRONIDAZOL 5MG/ML - SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE. (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 100ML	BOLSA/ FRASCO	500	JP	RS 2,87	RS 1.435,00	
115	PROMETAZINA INJ 25 MG/ML CX/ C/25 AMP	CX	200	HIPOLABOR	RS 67,99	RS 13.598,00	
118	SIMETICONA 75MG/ML - SOL. ORAL - EM RECIPIENTE PLÁSTICO CONTA-GOTAS - 10ML	FRASCO	500	SANTISA	RS 1,80	RS 900,00	
						RS 66.565,00	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	EMP I	V. TOTAL
11	AMODORONA 200 MG CX/ C/20 COMP	CX	50	GEOLAB	RS 15,08	RS 754,00
24	CETONAZOL 2% CREME	BISNAGA	1.000	PRATI	RS 5,50	RS 5.500,00
28	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML - SOL. ORAL - 120ML	FRASCO	300	PRATI	RS 2,60	RS 780,00
31	DIGOXINA 0,5MG/5ML - SOL. ORAL - 60ML	FRASCO	20	PRATI	RS 10,06	RS 201,20
33	DIPIRONA SÓDICA 500MG CX/ C/ 500 COMPRI/20ML	CX	40	PRATI	RS 6,30	RS 2.520,00
44	LACTULOSE 667MG/ML XAROPE - 120ML	CX	50	NATURELIFE	RS 9,00	RS 485,00
45	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GELÉIA 2% - 30g	BISNAGA	50	PHARLAB	RS 4,50	RS 225,00
46	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG CX/ C/30 COMPRI/20ML	CX	100	LEGRAND	RS 14,40	RS 1.440,00
52	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL + APLICADORES	BISNAGA	2.000	PRATI	RS 7,45	RS 14.900,00
57	MISTATINA 25.000UI/G + 14 APLICADORES - 60G	BISNAGA	1.500	PRATI	RS 5,50	RS 8.250,00
68	SALBUTAMOL, SULFATO SOLUÇÃO ORAL (2mg/5ml), XAROPE + DOSADOR - VOLUME ENTRE 100 E 120 ML	FRASCO	250	PRATI	RS 2,20	RS 550,00
82	BROMETO DE IPRATROPIUM, SOLUÇÃO P/ NEBULIZAÇÃO 0,025% 20 ML	FRASCO	500	PRATI	RS 3,18	RS 1.590,00
83	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG ML - SOL. ORAL/INALATORIO - 20 ML	FRASCO	500	PRATI	RS 4,79	RS 2.395,00
111	TRANTINOL 20% - SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE. (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 250ML	BOLSA/ FRASCO	500	FRESENIUS	RS 4,99	RS 2.495,00
120	SULFADIAZINA DE PRATA 1% - CREME - 400G	BISNAGA	200	PRATI	RS 32,96	RS 6.592,00
						RS 48.677,20

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	EMP I	V. TOTAL
32	DIPIRONA 500MG/ML SOL. ORAL - FRASCO	FRASCO	5.000	SOBRAL	RS 9,99	RS 4.950,00
55						

Copa Best Shoes movimentada fim de semana

Foto: Assessoria/Divulgação



Os jogos da rodada acontecem no campo do Incra, na cidade de Ouro Preto do Oeste

(Chico Limeira)

Quatro movimentadas partidas, realizadas no domingo (10), na arena montada no campo do Incra, marcaram a rodada de abertura da 1ª Copa Best Shoes de futebol soçaite, de Ouro Preto do Oeste.

Destaques para a estreia amplamente vitoriosa da equipe do Barcinha, representante da cidade de Ariquememes na competição. Um público estimado em mais de 500 pessoas prestigiou a abertura do campeonato.

Aproveitando a viagem a Ouro Preto do Oeste, o Barcinha fez quatro jogos, em horários sequenciais, vencendo as qua-

tro partidas. No primeiro jogo, se enfrentaram Barcinha/Ariquememes x Gazim/OPO, com vitória por 2 x 1 para o Barcinha.

Em seguida, a equipe de Ariquememes enfrentou o F. C. Boasafrá/Jaru, vencendo por 3 x 2. No terceiro jogo do dia, o resultado foi Barcinha 7 x 1 Comercial Pilinha/Jaru. E fechando a rodada de abertura, Best Game 0 x 4 Barcinha.

A Copa Best Shoes soçaite, de Ouro Preto do Oeste, prossegue neste fim de semana, com os jogos da segunda rodada da fase de grupos. No sábado (16), às 14h, acontece o duelo entre Manchester Texas x Arsenal. Às 15h15, jogam Rondo Nor-

te/JR Sport x Canal Auto Peças/Jiscap. Fechando os jogos de sábado, a partir das 16h30, se enfrentam Mirante da Serra x Pelada dos Artistas.

Os jogos da segunda rodada prosseguem no domingo (17), pela manhã e a tarde, com mais

três movimentadas partidas, na Arena do Incra. Às 10h,

se enfrentam Boca Juniors x Atlético Júnior. No período

da tarde, começando às 15h, acontece a disputa entre Boa Safrá x Best Game. Fechando os jogos, a partir das 16h15, duelam Flamenguinho-B x Arsenal.

Numa realização e coordenação dos desportistas Milão e Delyn, a 1ª Copa Best Shoes de futebol soçaite de Ouro Preto do Oeste tem o apoio da Cerveja Devassa. Inscrições ou maiores informações podem ser obtidas pelos números (69) 992725887 e 992670099.

66ª EDIÇÃO

Rodada do Trintão tem dois jogos

(Chico Limeira)

Após abertura no sábado (9), no campo do Cantareira, em que o Telirio FC venceu por 2 x 1 o Villa Real, mais dois jogos estão confirmados para a segunda rodada do 1º turno, fase de classificação do 66º Campeonato Trintão de futebol de campo, o mais tradicional certame da categoria, na região de Ji-Paraná.

Encerrado o prazo das inscrições, cinco equipes participam da

66ª edição do tradicional Campeonato Trintão de futebol de Ji-Paraná. Posto Nortão, Villa Real, Alto Alegre, Telirio Futebol Clube e Amigos da Bola, são os times que na primeira fase se enfrentam em turno e retorno, classificando para a semifinal os quatro times de melhor campanha.

Conforme tabela divulgada por João de Matos, o campeonato prossegue no fim de semana com os jogos da segunda rodada, que

acontecem sábado (16), às 16h, no campo da Linha Universo, onde jogam Telirio FC x Posto Nortão, na estreia da equipe Nortão, que vem forte e preparada para brigar pelo título. Na outra partida da tarde, no campo do Master, também com início para as 16h, se enfrentam as equipes do Alto Alegre x Amigos da Bola, num duelo dos treinadores Marcão (Alto Alegre) x Fofó, do estreante Amigos da Bola.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/PMJ/2018.
REGIME DE EXECUÇÃO: INDIRETA
PREÇO GLOBAL

AVISO DO


RESULTADO DE JULGAMENTO TÉCNICO E DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 029/GP/2019, torna público o resultado de julgamento técnico da licitação, modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 005/PMJ/2018, ocorrida em 20 de fevereiro de 2019, que tem por objeto a Contratação de Empresa Especializada Para a Execução de Serviços de Construção da Capela Mortuária, para atender a Secretaria Municipal de Saúde Processo Administrativo nº 1-3621/2018. Tendo sido declarada como VENCEDORA a empresa CONSTRUTERRA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – EPP. CNPJ: 04.233.798/0001-72, no valor de R\$ 375.987,16 (Trezentos e Setenta e Cinco Mil, Novecentos e Oitenta e Sete reais, Dezesseis Centavos), conforme Parecer Técnico expedido à (fl. 1167) dos autos em epígrafe.

Informações no endereço supracitado, pelo telefone (69) 3521-6993, e-mail cpl@jaru.ro.gov.br

Demais publicações no site www.jaru.ro.gov.br, link "Editais e Licitações".


Jaru, 15 de março de 2019.


Ivaniela Lucas de Andrade
Presidente Suplente da CPL
(assinado em 15/03/2019 às 09h10min)

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)
A UNIÃO DAS ESCOLAS SUPERIORES DE JI-PARANÁ LTDA, Rod 135, Km 01, S/N, zona rural, cidade de Ji-Paraná, CNPJ: nº 07.355.714/0001-61, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 30/01/2019, a Licença Municipal de Operação conforme Processo nº 2-11724/2013, para a atividade de Educação superior - graduação e pós graduação.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Empresa AUTO POSTO SALES COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI inscrita no CNPJ: 31.861.204/0001-40 na pessoa do senhor RALF SALES SILVA LOEBLEIN, inscrito no CPF: 044.306.312-55e RG:1106049 SESDEC/RO, vem por meio desta tornar público que REQUEREU junto a NUCOF/SEDAM no dia 11 DE MARÇO de 2019, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO em atividade de comercio de combustível e derivados de petróleo, localizado na RUA CAPITÃO SILVIO Nº82 SETOR 09, no município de MONTE NEGRO – RO.

Anuncie Aqui
JORNAL CORREIO POPULAR
"Não perca tempo, valorize seu dinheiro"
LIGUE - 3421-6853



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

ATO DE HOMOLOGAÇÃO


O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer favorável, **HOMOLOGA** o procedimento licitatório constante do **Processo Administrativo nº 1228/2019**, que originou o **Pregão Presencial nº 02/CPLM/2019**, conforme preceitua a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações, que tem por objeto o **Registro de Preços para eventual e futura Contratação dos Serviços de Padronização de sub-estação de energia, e serviço de Engenharia Clínica, para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos médicos hospitalares**, visando atender ao Solicitado da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Costa Marques, conforme quantitativos e especificações descritas no Edital, o referido objeto à empresa: **P.A.S DE OLIVEIRA LIMA MANUTENÇÕES**, inscrita no CNPJ nº. **20.405.974/0001-62**, que sagrou-se vencedora em todos os itens da proposta de preços, totalizando o valor de **R\$ 24.516,00** (vinte e quatro mil, quinhentos e dezesseis reais).

PUBLIQUE - SE.

Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para a emissão de Nota de Empenho e posterior elaboração de Contrato, nos termos da minuta constante neste processo.

Costa Marques/RO, 15 de Março de 2019.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE RESULTADO/ADJUDICAÇÃO
DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 003CPL/2019

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, através de seu Pregoeiro, nomeado pelo Decreto N.º 5772 de 11 de Fevereiro de 2.019, no uso de suas atribuições legais, tornam público aos interessados, o resultado/adjudicação final do Pregão Presencial supra mencionado.

PROCESSO Nº: 4 – 012/SEMTAS/2019
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETIVO: Aquisição de Pão Francês 50g, Pão 50g tipo cachorro quente Pão de queijo, Bolo confeitado com glacê e Bolo simples, com fornecimento contínuo e fracionado, para 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período ou a critério da administração, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTAS e os Programas Sociais deste município de acordo com as condições, especificações, quantitativos e valores orçados e aprovados no Termo de Referência no anexo deste Edital.


Empresa(s) Vencedora(s):
ABEL KILL WITT - ME, CNPJ: 01.505.682/0001-57, venceu todos os itens licitados no
Valor Total: **R\$ 4.809,60** (Quatro mil oitocentos e nove reais e sessenta centavos);

PARECER JURÍDICO: Loana Carla dos Santos Marques;
PARECER CONTROLE: Jozadaque Pitanguí Desiderio.

Para maiores Informações, no endereço Avenida: Paraíso, nº 2601, na Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL/ PREGÃO da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, pelo telefone (69) 3464-1005, ou pelo e-mail: cpl.net@outlook.com;

Vale do Paraíso/RO; 15 de Fevereiro de 2.019

Flavio Duarte Vargas
Pregoeiro
Dec. nº 5772 de 11/02/2019



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente de CPL o Senhor **FABIO JUNIOR ROMÃO DE BARROS** uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – **ADJUDICAR** a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: **344/CPL/2019**
b) Licitação Nº: **2/2019**
c) Modalidade: **Tomada de Preços**
d) Data Adjudicação: **15/03/2019**
e) Objeto da Licitação: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS COM MEIO FIO E SARJETAS, CONFORME DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO DO CONVÊNIO Nº560/DCPN/2017. MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, EM ANEXO.**
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):


Fornecedor: DETERRA TERRAPLENAGENS LTDA
EPP
CNPJ/CPF: 03.058.241/0001-80

Item	Descrição	Quant	Vl Unit.	Vl Total
1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS COM MEIO FIO E SARJETAS	1	R\$ 495.354,24	R\$ 495.354,24

Valor Total Adjudicado R\$ R\$ 495.354,24

Seringueiras, 15 de março de 2019.

FABIO JUNIOR ROMÃO DE BARROS
PRESIDENTE DE CPL
PORT.N.º. 047/GAB/PMS/2019



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS


AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO DE
ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, situada na Av. Marechal Rondon, 984 centro Seringueiras - RO, através da Comissão Permanente de Licitação; torna público para conhecimento de todos os representantes legais das empresas para sessão a ser realizada no dia 20 de Março de 2019, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação Tomada de Preços nº 001/2019, objetivando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PINOQUIO. CONVÊNIO Nº843247/2017 MINISTERIO DA DEFESA PROGRAMA CALHA NORTE E TERMO DE CONVÊNIO Nº319/DPCN/2017. MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, EM ANEXO.** com a abertura dos envelopes de proposta de preços das empresas habilitadas e devolução do envelope da empresa inabilitada.

Informamos que a presença do representante legal é de fundamental importância para a continuidade dos fatos.

CONTATOS/COMUNICAÇÃO: Av. Marechal Rondon nº 984 – Centro, (69) 3623-2693, no horário das 07horas às 13horas, ou através do e-mail: cpl.seringueiras@hotmail.com.

FABIO JUNIOR ROMÃO DE BARROS
PORT. Nº047/GAB/PMS/2019
Presidente de CPL
(Assinado em 15/03/2019 às 15h10min)



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO


JUSTIFICATIVA: 008/IPMVP/2.019
PROCESSO Nº.: 3-048/IPMVP/2019
FORNECEDOR: JONAS ALBERTI SCHMIDT. CPF: 877.981.071-34
VALOR: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

OBJETO: Contratação de pessoa física (advogado) especializado em Previdência de RPPS para atua em ações Jurídicas com figura parte autora ou ré para este Instituto de Previdência do Município de Vale do Paraíso – RO, conforme Projeto Básico.
Com fulcro no Inc. II e § 1º do Art. 25 e Inc. V do Art. 13 da Lei Federal 8.666/93 fica o presente feito do Processo Administrativo nº 3-048/IPMVP/2019, INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, em decorrência da contratação de serviços técnicos enumerados no art. 13 desta Lei, de natureza singular, com profissionais ou empresas de notória especialização, conforme parecer anexo ao processo, uma vez cumprido as formalidades da legislação em vigor.

Vale do Paraíso – RO, 14 de Março de 2.019.

Publique-se.

Marcelo Juraci da Silva
Presidente do IPMVP
Portaria nº5642 de 04/02/2019



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
(Ato público, conforme art. 43, § 1.º, Lei Federal n.º 8.666/93)

Aos catorze dias do mês fevereiro do ano de dois mil e dezenove (14/02/2019), às 08h00min, reuniu-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, designados pela Portaria nº 0053/GP/2018, para análise e julgamento da documentação das empresas participantes do certame licitatório instaurado através da Tomada de Preço Nº 005//PMJ/2018, que tem por OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA, Após análise, a comissão constatou que a empresa: ENGETOP – ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA – EPP está INABILITADA, pois deixou de cumprir o requisito do tópico 6.2, alínea c) do edital, ou seja, “certidão simplificada, da Junta Comercial do Estado, (emitida nos últimos trinta dias)” e não apresentou a Certidão de Tributos Municipal da Sede do Licitante, conforme tópico 6.5, alínea e) do Edital; a empresa MMC CONSTRUÇÕES E TERAPLANAGEM EIRELLI – ME também está INABILITADA, pois apresentou como engenheiro responsável, o Sr. Alyson Médici, o qual é prestador de serviços desde 03/2017, da empresa PAS – PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA EIRELLI, justamente a empresa que realizou a elaboração do projeto técnico desse certame licitatório em epígrafe, logo, infringindo assim o Art. 9º, incisos I e II, Parágrafo Terceiro, da Lei de Licitações 8.666/93. As demais empresas: CONSTRUTORA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP, JAIRO AUGUSTO DE CARVALHO EIRELI - EPP e EDIFICARE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA – ME. atenderam as exigências do edital estando elas HABILITADAS. Em atendimento ao art. 109 da Lei 8.666/93, bem como ao tópico 14 do Edital, fica aberto o prazo de cinco dias úteis a partir do dia posterior ao da lavratura desta ata, para as empresas apresentarem recursos. Não havendo interposição de recursos ou sendo os mesmos intempestivos, fica, de logo, designado o dia 20 de fevereiro de 2019 para abertura dos envelopes de propostas das empresas habilitadas. Em caso de interposição será marcada outra data para a abertura do mesmo na qual será publicada nos meios oficiais. Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada, lavrando-se essa ATA. Eu, Ivanilda Lucas de Andrade, Secretária da CPL, que digitei a presente ATA que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos os membros da Comissão.

HIAGO LISBOA CARVALHO
Presidente da CPL


JOABE MATURAMA MATOS VIVEIROS
Membro da CPL

PAULO HENRIQUE CORREA LEMOS
Membro da CPL

IVANILDA LUCAS DE ANDRADE
Secretária da CPL

RAFAEL DE OLIVEIRA AVANCE
Engenheiro da CPL

Jarú/RO, 14 de fevereiro de 2019.



HIAGO LISBOA CARVALHO
PRESIDENTE DA CPL
(assinado em 14/02/2019 às 08h30min)



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.32.00.00. -

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº:2012/2018
- b) Licitação Nº:7/2019
- c) Modalidade:Dispensa
- d) Data Adjucação:01/03/2019
- e) Objeto da Licitação:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, SENDO OCULOS DE GRAU COM LENTE CR39 INCOLOR COM ARMAÇÃO E ASTE EM ACETATO.
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: JULIO CEZAR ALVES CARDOSO - ME
CNPJ/CPF: 22.852.685/0002-18**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÓCULOS DE GRAU COMPLETO LENTE CR39 INCOLOR COM ARMAÇÃO E ASTE EM ACETATO. PARA LONGE: OD CILINDRICO -0.50 FIXO 105 / OE CILINDRICO -1.00 FIXO 85	1	R\$370,75	R\$ 370,75
2	ÓCULOS DE GRAU COMPLETO LENTE CR39 INCOLOR COM ARMAÇÃO E ASTE EM ACETATO. PARA LONGE: OD ESFÉRICO +2.00 CILINDRICO -4.00 EIXO 1,75 / OE ESFÉRICO 1,75 CILINDRICO -3.75 EIXO 10	1	R\$445,50	R\$ 445,50

Valor Total Homologado - R\$ 816,25

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,01 de março de 2019.

**HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL**



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.008.20.606.0014.1.299.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº:679/2018
- b) Licitação Nº:8/2019
- c) Modalidade:Pregão
- d) Data Adjucação:14/03/2019
- e) Objeto da Licitação:Aquisição de Materiais permanente - Tronco Americano, Balança Eletronica, Pulverizador e Carreta Agricola, referente ao Convenio nº. 275/PGE-2017, solicitados pela Secrearia Municipal de Agricultura, Industria e Comercio - SEMAIC
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: EDEN DA VEIGA MOLINE IMP. E EXP.
PECAS E EQUIPAMENTOS
CNPJ/CPF: 27.382.789/0001-49**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AQUISIÇÃO DE TRONCOS AMERICANO, COM PAREDE MÓVEL COM 1 GUILHOTINA (TRAVA MECÂNICA), COM ACOPLAMENTO PARA BALANCA	1	R\$15.700,00	R\$ 15.700,00

Valor Total Homologado - R\$ 15.700,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,14 de março de 2019.

**HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL**



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.008.20.606.0014.1.299.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº:679/2018
- b) Licitação Nº:8/2019
- c) Modalidade:Pregão
- d) Data Adjucação:14/03/2019
- e) Objeto da Licitação:Aquisição de Materiais permanente - Tronco Americano, Balança Eletronica, Pulverizador e Carreta Agricola, referente ao Convenio nº. 275/PGE-2017, solicitados pela Secrearia Municipal de Agricultura, Industria e Comercio - SEMAIC
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ/CPF: 18.472.961/0001-64**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AQUISIÇÃO DE BALANCA ELETRÔNICA, PARA PESAGEM DE SIMPLES DE BOVINO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3.000KG	1	R\$8.200,00	R\$ 8.200,00

Valor Total Homologado - R\$ 8.200,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,14 de março de 2019.

**HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL**



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.007.26.782.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº:276/2019
- b) Licitação Nº:9/2019
- c) Modalidade:Dispensa
- d) Data Adjucação:25/02/2019
- e) Objeto da Licitação:O objeto deste termo trata de aquisição de peças para manutenção em Caminhão Ford Cargo 2629 que é de uso nos trabalhos da Secretaria de Obras, de propriedade deste município.
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: JK COMERCIO DE PEÇAS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 19.724.317/0001-07**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COROA E PINHAO 39x9 DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	1	R\$5.500,00	R\$ 5.500,00
2	ROLAMENTO 098375 DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	1	R\$490,00	R\$ 490,00
3	ROLAMENTO 802603 DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	1	R\$430,00	R\$ 430,00
4	VEDADOR A11205Z2730A DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	1	R\$125,00	R\$ 125,00
5	ARRUELA DE ENCOSTO DO SATELITE DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	4	R\$75,00	R\$ 300,00
6	ARRUELA ENCOSTO PLANETÁRIO DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	2	R\$75,00	R\$ 150,00
7	PARAFUSO FIXAÇÃO DA COROA DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	12	R\$24,00	R\$ 288,00
8	LONA DE FREIO DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	2	R\$275,00	R\$ 550,00
9	OLEO 85W140 CAMINHÃO FORD CARGO 2629	2	R\$430,00	R\$ 860,00
10	CUICA DUPLA DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	1	R\$300,00	R\$ 300,00
11	ARREBITES CAMINHÃO FORD CARGO 2629	224	R\$0,10	R\$ 22,40
12	ROLAMENTO 802600 DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	2	R\$420,00	R\$ 840,00

Valor Total Homologado - R\$ 9.855,40

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,25 de fevereiro de 2019.

**HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL**



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.008.20.606.0014.1.299.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº:679/2018
- b) Licitação Nº:8/2019
- c) Modalidade:Pregão
- d) Data Adjucação:12/03/2019
- e) Objeto da Licitação:Aquisição de Materiais permanente - Tronco Americano, Balança Eletronica, Pulverizador e Carreta Agricola, referente ao Convenio nº. 275/PGE-2017, solicitados pela Secrearia Municipal de Agricultura, Industria e Comercio - SEMAIC
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: JOSE DONIZETE PICOLLI - ME
CNPJ/CPF: 05.559.588/0001-31**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AQUISIÇÃO DE CARRETA AGRÍCOLA DE MADEIRA: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 4 TONELADAS, 2 EIXOS COM RODAS SIMPLES DE PNEUS 16" CADA, CARROCERIA EM MADEIRA DE LEI BRUTA, COM ENGATE PARA ACOPLAR NO TRATOR, A PARTE DO FUNDO DA CARRETA NÃO DEVERÁ TER EMENDA.	3	R\$8.890,00	R\$ 26.670,00

Valor Total Homologado - R\$ 26.670,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,12 de março de 2019.

**HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL**



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.008.20.606.0014.1.299.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº:679/2018
- b) Licitação Nº:8/2019
- c) Modalidade:Pregão
- d) Data Adjucação:14/03/2019
- e) Objeto da Licitação:Aquisição de Materiais permanente - Tronco Americano, Balança Eletronica, Pulverizador e Carreta Agricola, referente ao Convenio nº. 275/PGE-2017, solicitados pela Secrearia Municipal de Agricultura, Industria e Comercio - SEMAIC
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: ALGOR METALURGICA LTDA
CNPJ/CPF: 19.138.457/0001-95**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AQUISIÇÃO DE PULVERIZADOR AGRÍCOLA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 600 LITROS, COM BARRAS DE APLICAÇÃO DE 2 METROS DE COMPRIMENTO, ALTURA DE APLICAÇÃO MÍNIMA DE 0,40 A 2,10 METROS, E FAIXA DE APLICAÇÃO MÍNIMA DE 11 METROS, BICO ANTI-GOTEJO, COM ESPAÇAMENTO MÍNIMO DE 1 METRO E QUANTIDADE MÍNIMA DE 3 BICOS, BOMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE APLICAÇÃO DE 65 LITROS POR MINUTO W NO ABASTECIMENTO CAPACIDADE MÍNIMA 135 LITROS POR MINUTO COM POTENCIA DE 8CV	1	R\$10.500,00	R\$ 10.500,00

Valor Total Homologado - R\$ 10.500,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,14 de março de 2019.

**HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº: 1483/2018
 - b) Licitação Nº: 87/2018
 - c) Modalidade: Pregão
 - d) Data Adjudicação: 14/03/2019
 - e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RO-DVIÁRIO VISANDO ATENDER O CONVENIO Nº. 550/ DPCN/2017, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTER-MÉDIO DO MINISTÉRIO DA DEFESA, DEPARTAMENTO DO PROGRAMA CALHA NORTE E O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE, CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA.
 - f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MASCARELLO CARROCERIAS E ONIBUS LTDA
CNPJ/CPF: 05.440.065/0001-71

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aquisição de Ônibus Rodoviário novo, com as seguintes especificações mínimas: Motor com alimentação a diesel; Potência Mínima de 190cv com no mínimo 04 cilindros; Sistema de transmissão com no mínimo 06 marchas a frente e 01 a ré; Direção hidráulica; Equipado com ar condicionado com potência mínima de 55.000 BTUs; Carroceria com capacidade mínima de para 40 lugares (passageiros); Poltronas tipo executiva reclináveis; Vidros/janelas com cortina; Porta pacotes internos, bagageiro; Equipado com Acessibilidade/DPM; Todos os itens de segurança obrigatórios para veículos exigidos pelo CONTRAN; Garantia mínima de 01 ano e assistência técnica no Estado de Rondônia.	1	R\$455.500,00	R\$455.500,00

Valor Total Homologado - R\$ 455.500,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 14 de março de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº: 2012/2018
 - b) Licitação Nº: 7/2019
 - c) Modalidade: Dispensa:
 - d) Data Homologação: 14/03/2019
 - e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, SENDO OCULOS DE GRAU COM LENTE CR39 INCOLOR COM ARMAÇÃO E ASTE EM ACETATO. PARA LONGE: OD ESFERICO +2,00 CILINDRICO -4,00 EIXO 1,75 / OE ESFERICO +2,00 CILINDRICO -3,75 EIXO 10
 - f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JULIO CEZAR ALVES CARDOSO - ME
CNPJ/CPF: 22.852.685/0002-18

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OCULOS DE GRAU COMPLETO, LENTE CR39 INCOLOR COM ARMAÇÃO E ASTE EM ACETATO. PARA LONGE: OD ESFERICO +2,00 CILINDRICO -4,00 EIXO 1,75 / OE ESFERICO +2,00 CILINDRICO -3,75 EIXO 10	100	R\$70,75	R\$7.075,00
2	OCULOS DE GRAU COMPLETO, LENTE CR39 INCOLOR COM ARMAÇÃO E ASTE EM ACETATO. PARA LONGE: OD ESFERICO +2,00 CILINDRICO -4,00 EIXO 1,75 / OE ESFERICO +2,00 CILINDRICO -3,75 EIXO 10	1,00	R\$445,50	R\$445,50

Valor Total Homologado - R\$816,25

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 14 de março de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº: 276/2019
 - b) Licitação Nº: 9/2019
 - c) Modalidade: Dispensa:
 - d) Data Homologação: 12/03/2019
 - e) Objeto Homologado: O objeto deste termo trata de aquisição de peças para manutenção em Caminhão Ford Cargo 2629 que é de uso nos trabalhos da Secretaria de Obras, de propriedade deste município.
 - f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JK COMERCIO DE PEÇAS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 19.724.317/0001-07

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COROA E PINHAO 39x9 DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	1,00	R\$5.500,00	R\$5.500,00
2	ROLAMENTO 098375 DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	1,00	RS490,00	RS490,00
3	ROLAMENTO 802603 DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	1,00	RS430,00	RS430,00
4	VEDADOR A1120S2730A DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	1,00	RS125,00	RS125,00
5	ARRUELA DE ENCOSTO DO SATELITE DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	4,00	RS75,00	RS300,00
6	ARRUELA ENCOSTO PLANETÁRIO DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	2,00	RS75,00	RS150,00
7	PARAFUSO FIXAÇÃO DA COROA DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	12,00	RS24,00	RS288,00
8	LONA DE FREIO DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	2,00	RS275,00	RS550,00
9	OLEO 85W140 CAMINHÃO FORD CARGO 2629	2,00	RS430,00	RS860,00
10	CUICA DUPLA DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	1,00	RS300,00	RS300,00
11	ARREBITES CAMINHÃO FORD CARGO 2629	224,00	RS0,10	RS22,40
12	ROLAMENTO 802600 DO CAMINHÃO FORD CARGO 2629	2,00	RS420,00	RS840,00

Valor Total Homologado - R\$9.855,40

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 13 de março de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº: 679/2018
 - b) Licitação Nº: 8/2019
 - c) Modalidade: Pregão:
 - d) Data Homologação: 14/03/2019
 - e) Objeto Homologado: Aquisição de Materiais permanente - Tronco Americano, Balança Eletronica, Pulverizador e Carreta Agricola, referente ao Convenio nº. 275/PGE-2017, solicitados pela Secretaria Municipal de Agricultura, Industria e Comercio - SEMAIC
 - f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ALGOR METALURGICA LTDA
CNPJ/CPF: 19.138.457/0001-95

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AQUISIÇÃO DE PULVERIZADOR AGRÍCOLA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 600 LITROS, COM BARRAS DE APLICAÇÃO DE 2 METROS DE COMPRIMENTO, ALTURA DE APLICAÇÃO MÍNIMA DE 0,40 A 2,10 METROS, E FAIXA DE APLICAÇÃO MÍNIMA DE 11 METROS, BICO ANTI-GOTEJO, COM ESPAÇAMENTO MÍNIMOS DE 1 METRO E QUANTIDADE MÍNIMA DE 3 BICOS, BOMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE APLICAÇÃO DE 65 LITROS POR MINUTO NO ABASTECIMENTO CAPACIDADE MÍNIMA 135 LITROS POR MINUTO COM POTENCIA DE 8CV	1,00	R\$10.500,00	R\$10.500,00

Valor Total Homologado - R\$10.500,00

Pregoeiro

VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 14 de março de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº: 679/2018
 - b) Licitação Nº: 8/2019
 - c) Modalidade: Pregão:
 - d) Data Homologação: 14/03/2019
 - e) Objeto Homologado: Aquisição de Materiais permanente - Tronco Americano, Balança Eletronica, Pulverizador e Carreta Agricola, referente ao Convenio nº. 275/PGE-2017, solicitados pela Secretaria Municipal de Agricultura, Industria e Comercio - SEMAIC
 - f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EDEN DA VEIGA MOLINE IMP. E EXP. PECAS E EQUIPAMENTOS
CNPJ/CPF: 27.382.789/0001-49

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	AQUISIÇÃO DE TRONCOS AMERICANO, COM PAREDE MÓVEL COM 1 GUILHOTINA (TRAVA MECÂNICA), COM ACOPLAMENTO PARA BALANCA	1,00	RS15.700,00	RS15.700,00

Valor Total Homologado - R\$15.700,00

Pregoeiro

VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 14 de março de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA D'OESTE**
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº: 679/2018
 - b) Licitação Nº: 8/2019
 - c) Modalidade: Pregão:
 - d) Data Homologação: 14/03/2019
 - e) Objeto Homologado: Aquisição de Materiais permanente - Tronco Americano, Balança Eletronica, Pulverizador e Carreta Agricola, referente ao Convenio nº. 275/PGE-2017, solicitados pela Secretaria Municipal de Agricultura, Industria e Comercio - SEMAIC
 - f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JOSE DONIZETE PICOLLI - ME
CNPJ/CPF: 05.559.588/0001-31

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	AQUISIÇÃO DE CARRETA AGRÍCOLA DE MADEIRA: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 4 TONELADAS, 2 EIXOS COM RODAS SIMPLES DE PNEUS 16" CADA, CARROceria EM MADEIRA DE LEI BRUTA, COM ENGATE PARA ACOPLAR NO TRATOR, A PARTE DO FUNDO DA CARRETA NÃO DEVERA TER EMENDA	3,00	RS8.890,00	RS26.670,00

Valor Total Homologado - R\$26.670,00

Pregoeiro

VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 14 de março de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- Processo Nº: 679/2018
- Licitação Nº: 8/2019
- Modalidade: Pregão:
- Data Homologação: 14/03/2019
- Objeto Homologado: Aquisição de Materiais permanente - Tronco Americano, Balança Eletrônica, Pulverizador e Carreta Agrícola, referente ao Convênio nº. 275/PGE-2017, solicitados pela Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio - SEMAIC 20.606.0014.1.299. - Convênio Aquisição de Troncos e Balanças
- Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ/CPF: 18.472.961/0001-64


Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	AQUISIÇÃO DE BALANÇA ELETRÔNICA, PARA PESAGEM DE SIMPLIS DE BOVINO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3.000KG	1,00	R\$8.200,00	R\$8.200,00

Valor Total Homologado - R\$8.200,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 14 de março de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO**

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRONICO Nº 004/CPL/2019

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO, através do Pregoeiro, devidamente autorizados pelo Decreto Municipal de nº 5772 de 11 de Fevereiro de 2019, torna público que a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, 004/CPL/2019, do processo nº 1-827/CGSRP/2018, cujo objeto era a Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de GAS DE COZINHA E ÁGUA MINERAL/ADICIONADA DE SAIS para atender as necessidades das Secretarias Municipais: SEMTAS, SEMECE, SEMPLAD, SEMSAU, e SEMOSP, serão distribuídos conforme Memorandos 649/SEMSAU/2018, 143/SEMPLAD/2018, 261/SEMECE/2018, 192/SEMTAS/2018 e 177/SEMOSP/2018, e de acordo com as condições, especificações, quantitativos e locais de entrega relacionados neste Termo de Referência no anexo I. Com abertura agenda dia 15/03/2019, às 09h00min, foi dada como DESERTA, face a ausência de propostas para o certame. Informações Complementares: na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min horas, para maiores informações através do telefone (69) 3464-1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 15 de Março de 2.018.

FLAVIO DUARTE VARGAS
Pregoeiro
Dec. nº 5772 de 11/02/2019



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO PARAÍSO**


AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2019/SEMED
AMPLA CONCORRÊNCIA.

Processo nº1-1285/SEMED/2018

Objeto: **Aquisição de 2 (dois) veículos automotores 0 km (zero quilômetros) sendo 1 (um) micro ônibus e 1 (uma) camionete para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED do Município de Alto Paraíso – RO, conforme especificação no anexo I (Termo de Referência).** R\$ 415.000,74 (quatrocentos e quinze mil reais e setenta e quatro centavos). Início das propostas: **19/03/2019 às 09h30min.** Início da sessão pública no dia **29/03/2019 às 10h00min** (horário de Brasília). O edital e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.br e www.altoparaíso.ro.gov.br. Informações de segunda à quinta-feira das 07h30min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min e sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na CPL da Prefeitura Municipal de Alto Paraíso/RO, à Rua Marechal Cândido Rondon, 3031 - Fone (69) 3534-2981 e através do e-mail: cpl.pmap.ro@hotmail.com.

Alto Paraíso/RO, 14/03/2019.

Bruna Ribeiro Almeida
Pregoeira
Decreto 2547/2018



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU**

AVISO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 008/PMJ/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 4291/2018
MENOR PREÇO GLOBAL

A Comissão Permanente de Licitações – CPL, torna público que encontram-se convocados os membros da comissão para abertura do envelope nº 002 da proposta, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 008/PMJ/2018, do tipo, “Menor Preço Global”, com execução indireta.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 1-4291/2018

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia Civil Para Construção do Espaço de Convivência do Idoso no Município de Jarú.


DATA DE REUNIÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE Nº 002: **22 de março de 2019, às 10:00 horas.**

LOCAL: Na sala da Comissão Permanente de Licitação, situado na Rua Raimundo Cantanhede nº 1080, setor 02, nesta cidade de JARU (RO).

Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelos membros da Comissão Permanente de Licitação a de segunda a sexta-feira das 07:30h às 11:30h das 13:30h às 17:30hmin, no endereço supracitado, bem como pelo telefone: (69) 3521-6993, site: “www.jaru.ro.gov.br”, ou e-mail: “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jarú/RO, 15 de março de 2019.

Ivanilda Lucas de Andrade
Presidente Suplente da CPL



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA**

JUSTIFICATIVA Nº 36/CPL/2019
PROCESSO Nº 221/2019
SECRETARIA: SEMMAAGRI
DATA: 15/03/2019 MEM: 26/SEMAAGRI
FIRMA: HILGERT & CIA LTDA
CNPJ: 22.881.858/0001
VALOR: R\$ 10.580,00 (DEZ MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS)
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE (ROÇADEIRA)

ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações trazido pelo decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018.

“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
II – Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea “a” do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não reifram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior Vulto que possam a ser realizada de uma só vez.


Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

WESLEY OLIVEIRA DA SILVA
1º MEMBRO

MARTA UENE DE FREITAS SOARES
2º MEMBRO



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA**

JUSTIFICATIVA Nº 37/CPL/2019
PROCESSO Nº 214/2019 SECRETARIA: SEMOSP
DATA: 15/03/2019 MEM: 27/SEMOSP
FIRMA: CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A
CNPJ: 05.914.650/0001-66
VALOR: R\$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).
OBJETO: DESPESA COM PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM FAVOR DE ELETROBRAS-CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO – SEMOSP, NOS SEGUINTE LOCAIS: ILUMINAÇÃO PÚBLICA. De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações e suas alterações trazido pelo decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018.

“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
XXII – Na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica (grifo nosso) e gás natural com concessionário, permissionário ou autorizado, segundo as normas de legislação específica.”

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

WESLEY OLIVEIRA DA SILVA
1º MEMBRO

MARTA UENE DE FREITAS SOARES
2º MEMBRO



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- Processo Nº: 1483/2018
- Licitação Nº: 87/2018
- Modalidade: Pregão:
- Data Homologação: 14/03/2019
- Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RODUVIÁRIO VISANDO ATENDER O CONVENIO Nº. 550/DPCN/2017, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA DEFESA, DEPARTAMENTO DO PROGRAMA CALHA NORTE E O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE, CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA. 04.122.0006.1.507. - Convênio Aquisição de Onibus
- Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MASCARELLO CARROCERIAS E ONIBUS LTDA
CNPJ/CPF: 05.440.065/0001-71

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aquisição de Onibus Rodoviário novo, com as seguintes especificações mínimas: Motor com alimentação a diesel; Potência Mínima de 198cv com no mínimo 04 cilindros; Sistema de transmissão com no mínimo 06 marchas a frente e 01 a ré; Direção hidráulica; Equipado com ar condicionado com potência mínima de 55.000 BTUS; Carroceria com capacidade mínima de para 40 lugares (passageiros); Poltronas tipo executiva reclináveis; Vidros/janelas com cortina; Porta pacotes internos, bagageiro; Equipado com Acessibilidade/DPM; Todos os itens de segurança obrigatórios para veículos exigidos pelo CONTRAN; Garantia mínima de 01 ano e assistência técnica no Estado de Rondônia.	1,00	R\$455.500,00	R\$455.500,00

Valor Total Homologado - R\$ 455.500,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 14 de março de 2019.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL